Begitu juga Daulah Turki Utsmani yang didirikan oleh Utsman (1299-1924

M). Mendominasi dunia sekitar 625 tahun.16 Peradaban Turki Utsmani begitu

mencengangkan dunia. Daulah Turki Utsmani menorehkan peradaban yang luar

biasa, di antara prestasi era Turki Utsmani adalah pengiriman dewan dakwah Wali

Sanga oleh Sultan Muhammad I (781-824 H/1379-1421 M). Ke Nusantara,di

antaranya prestasinya yang lain adalah penakhlukan Konstatinopel pada era

Muhammad Al-Fatih ( w. 886 H/ 1481 ) pada hari selasa 20 Jumadil Ula 857 H/29

Mei 1453 M.

15 Ibid., 50.
16 Rachmat Abdullah, Tinta Emas Sejarah ( Solo: Al-Wafi, 2017 M ), 332.

memperhatikan dan mengamalkan pendidikan yang berbasis wahyu (Al-Qur’an

dan Al-Hadits). Ketika peradaban-peradaban tersebut mengabaikan pendidikan

yang berbasis wahyu (Al-Qur’an dan Al-Hadits) maka peradaban tersebut akan

mengalami kemunduran dan kehancuran. Sebut saja Peradaban Baghdad akhirnya

runtuh pada tahun 656 H/1258 M karena diserang oleh Hulagu Khan, cucu

Genghis Khan. Pembantaian berlangsung selama 40 hari, dan penghancuran

kerajaan merajalela, kota terindah di dunia itu hancur lumat, yang tersisa hanyalah

maya-mayat penduduknya bertumpukan di jalan-jalan, bagaikan bukit, begitu juga

dengan nasib Daulah Andalusia, akhirnya hancur pada tahun (897 H/1492 M),

begitu juga dengan Daulah Turki Utsmani akhirnya runtuh pada tahun 1924 M.

Begitu juga apa yang terjadi saat ini, umat Islam nasibnya seperti hidangan

dalam piring yang siap di santap oleh orang-orang yang kelaparan, musuh dari

segala penjuru menzhalimi, mencengkram dan menindas umat Islam.